PORTARIA N.º 312/2023, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
“ALTERA A PORTARIA 236/2023, A QUAL NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A REDE DE APOIO À ESCOLA – (RAE)”
DIEGO MARTINELLI BERGAMASCHI, Prefeito Municipal de Engenho Velho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que a Lei Orgânica lhe confere, e afim de discutir e buscar alternativas para a diminuição a evasão, a infrequência e ao abandono escolar, fomentando a revitalização escolar e familiar para que estes problemas sejam erradicados, resolve;
N O M E A R

Art. 1º - Nomeia os seguintes membros para comporem a Rede de Apoio à Escola:
Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Helio Tomazini
Suplente: Claudete Garbin Giacomoni
Representantes da Escola Municipal De Educação Infantil e Ensino Fundamental Cleiton Costa:

Titular: Claudete Fiorentin
Suplente: Leonara Piran
Representantes do CPM da Escola Municipal Indígena de Ensino Fundamental Pãvãnh há e da Escola Municipal De Educação Infantil e Ensino Fundamental Cleiton Costa:

Titular: Maristela Beluzzo
Suplente: Leandro Garcia
Representantes da Escola Municipal Indígena de Ensino Fundamental Pãvãnh há:

Titular: Ivete Teresinha Rizzotto
Suplente: Jair Lopes
Representantes da Escola Estadual Floriano Peixoto:
Titular: Elcio Joel Patorio

Suplente: Cristiane Piran Martinelli Batistella
Representantes da Assistência Social/CRAS:
Titular: Vanusa Tabaldi Bergamaschi
Suplente: Luana de Dordi

Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Leidinara Bonavigo Santin
Suplente: Viviane Feldns

Representantes do Conselho Tutelar de Engenho Velho:

Titular: Fernanda Batistella

Suplente: Elaine Villani
Representantes da Liderança Indígena da Serrinha:

Titular: Eliseu Lopes

Suplente: Claucir Vaz
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a portaria nº 236/2023.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, aos 06 de novembro de 2023.
DIEGO M. BERGAMASCHI
Prefeito Municipal
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

              DATA SUPRA

      LAERCIO LAMONATTO
          Agente Municipal